# COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 63082 – Via Carrafo n. 22 – C.F. 80000270449 – 图 0736 81871 – 昌 0736 818760

SINDACO

### ORDINANZA SINDACALE n. 57/2020 del 12/05/2020 protocollo n. 6381/2020

OGGETTO: Chiusura di un tratto di strada comunale Via Cavour, dal numero civico 27 a P.zza D. Angelini, per il giorno giovedì 14 Maggio 2020 dalle ore 08:00 alle ore 18:00 per lavori di manutenzione straordinaria edificio di civile abitazione

### IL SINDACO

VISTA la CILA protocollo n. 3394 del 03/03/2020 per lavori di straordinaria manutenzione (rimozione e rifacimento manto di copertura) dell'immobile ubicato in Via Cavour n.27;

VISTA la richiesta del Sig. Stipa Josè, protocollo n. 6331 del 11/05/2020, con cui, per il giorno giovedì 14 Maggio 2020 dalle ore 08:00 alle ore 18:00, chiede:

- occupazione di suolo pubblico per una superficie complessiva di circa 21,25 mq di parcheggio prospiciente all'immobile di Via Cavour n.27;

- chiusura al traffico di Via Cavour;

CONSIDERATO che, per motivi di sicurezza non sarà possibile circolare nel tratto di strada che va da P.zza D.Angelini a Via Cavour n.27;

VISTO l'art. 108 comma 1 del D.Lgs. 112/98 e ss.mm.ii. che disciplina le funzioni e i compiti amministrativi dello Stato conferiti alle regioni e agli enti locali;

VISTA la legge n. 225/92 istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in particolare l'art. 15 che prevede le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di Protezione Civile;

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7/2014;

VISTO l'art. 54 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. che demanda al Sindaco l'assunzione di provvedimenti urgenti a salvaguardia dell'incolumità dei cittadini;

VISTO il T.U.E.L. aoorivato con D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art.54 recante "misure urgenti in materia di sicurezza pubblica" e segnatamente il comma 4, ai sensi del quale, il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, "adotta con atto motivato provvedimenti contingibili e urgenti, nel rispetto dei principi dell'ordinamento, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana";

VISTO lo Statuto del Comune di Castel di Lama;

MY

## COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 63082 – Via Carrafo n. 22 – C.F. 80000270449 – 營 0736 81871 – 墨 0736 818760

SINDACO

RAVVISTATA la necessità di stabilire specifiche misure di sicurezza;

### **ORDINA**

a partire dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del 14/05/2020 la chiusura al transito veicolare e pedonale del tratto di strada comunale Via Cavour, dal numero civico 27 a P.zza D. Angelini, per lavori di manutenzione straordinaria dell'edificio di civile abitazione;

### DISPONE

Che il presente provvedimento venga trasmesso a:

- → Stipa Josè, in qualità di richiedente, attraverso l'indirizzo pec dal quale è pervenuta la richiesta: domenico.angelini@geopec.it;
- → Prefettura di Ascoli Piceno;
- → Comando della Polizia Municipale;
- → Al Comando Stazione Carabinieri di Castel di Lama;
- → Comando provinciale di Ascoli Piceno dei Carabinieri;
- → Questura di Ascoli Piceno;
- → Comando VV.FF. di Ascoli Piceno;
- → Centro Operativo 118 di Ascoli Piceno;

Dispone infine la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online del Comune di Castel di Lama.

Castel di Lama, lì 12 Maggio 2020

IL SINDACO
Ing. Mauro Bochicchio